«*Ars amandi*» «*Искусство любви*» (название поэмы Овидия);
modus vivendi способ существования;

б) с предлогами *causā* и *gratiā* из-за, ради, для, употребляемыми **постпозитивно**:

docendī causā ради обучения;

в) в качестве дополнения при некоторых существительных и прилагательных (**genetivus obiectivus**):

cupīditas discendi *жажда познания*, cupīdus volandi *жаждущий полета*.

Dativus герундия малоупотребителен.

Accusativus герундия употребляется с предлогом **ad** и обозначает **цель действия** (редко с предлогом **ob** в том же значении):

ad navigandūm *для плавания*, ad scribendum *для написания*.

Ablativus герундия имеет значение орудия, средства, образа действия, а также сочетается с предлогами **ex, in, de**:

Scribēre scribendō, dicen- Ты учишься писать в процессе письма
dō dicere discis. (букв.: писанием), а говорить — в про-
цессе речи (букв.: говорением, речью).

Текст

I

1. Fames artium magistra est. 2. Pax mater artium appellātur. 3. Finis corōnat opus. 4. Ars artificem alit. 5. Seditio civium hostium est occasio (*Publ. Syr.*). 6. Vis vim vi pellit. 7. Homīnis mens discendo alitur et cogitando (*Cic.*). 8. Hoc uno praestāmus feris, quod colloquimur inter nos et quod dicendo exprimere sensa possumus (*Cic.*). 9. Libertas est potestas faciendi, quod iure licet. 10. Quod cuique temporis ad vivendum datur, eo debet esse contentus (*Cic.*). 11. Nulla causa iusta cuiquam esse potest contra patriam arma capiendi. (*Cic.*). 12. Otium sine littēris mors est et homīnis vivi sepultūra (*Sen.*). 13. Socrātes percontando atque interrogando elicere solēbat eōrum opiniōnes, quibuscum disserēbat. 14. Onus probandi. 15. Vos mihi testes estis me verum loqui.

16. *Nihil āgendō hominēs mal(e) āgere discunt.*

17. *Iāmque quiescebānt vocēs hominūmq̄ue canūmq̄ue (Ovid.)*

18. *Cāelum nōn animūm mutānt, qui trāns mare cūrrent (Hor.)*

19. *Īn flammām flammās īn mare fūndis aquām.*

II

DE ROMŪLO ET REMŌ ROMAE CONDITORĪBUS

(*продолжение*)

Paulo ante legebāmus Romūlum et Remum a pastōre regiō inventos uxōri eius ad educandum tradītos esse. Itāque puēri inter pastōres

educabantur et paulatim adolecebant. Adolescentes silvas et montes vicinos cum aliis iuvenibus venando peragrabant et multas bestias feras necabant. Interdum Romulus et Remus etiam latrones, qui in eis locis pastores infestabant, aggrediebantur et praedam, latronibus adeptam, inter pastores dividebant. Sed ipsos aliquando latrones aggressi sunt, et Remus, a latronibus captus, ad Amulium regem puniendi causam adductus est.